
Página 1 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XXXX,  DATA: TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA 

 

 
 

 
 

RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO EDITAL Nº 001/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS) 

 

 

A Secretaria Municipal Esporte e Cultura de Paulista, Estado da 

Paraíba, através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural 

pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE 

01 - Tornar público o resultado FINAL da fase de HABILITAÇÃO do 

EDITAL 001/2023, contendo a lista de todas as propostas classificadas em 

cada modalidade de inscrição, bem como a divulgação dos proponentes 

HABILITADOS e INABILITADOS. 

 

02 - Os proponentes HABILITADOS ficam convocados a se apresentar 

na sede da Prefeitura Municipal de Paulista, para realizar a assinatura do 

termo de execução cultural.  

  

Paulista - PB, 21 de novembro de 2023 

 

 

 

 

 
Max Robério dos Santos Barbosa 

 
 Diretor de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- AÇÕES FORMATIVAS NAS DIVERSAS ÁREAS DA CULTURA 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Cleyson Gomes de Moura P.N  51 HABILITADO 

2 Rodrigo da Silva Lucena A.C 60 HABILITADO 

 

- APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS 

SOLO/INDIVIDUAL 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Josivam Soares Teodoro A.C 45 HABILITADO 

 

- APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE GRUPOS OU BANDAS 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Francisco de Sousa 
Soares 

A.C 66 HABILITADO 

2 Raimundo Guedes de 
França 

A.C 66 HABILITADO 

3 Emmanuel Almeida 
Tinoco 

A.C 66 HABILITADO 

4 Clodoaldo Eufrazino 
Dantas 

P.N 66 HABILITADO 

5 Heber Shostnes Ferreira 
da Silva 

A.C 61 INABILITADO - 
NÃO 
APRESENTOU 
RECURSO 

6 Jonatas Ribeiro de 
Almeida 

A.C 60 INABILITADO - 
NÃO 
APRESENTOU 
RECURSO 

 

- REALIZAÇÃO DE FESTIVAL DE CULTURA POPULAR 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Acrízio Vieira de França A.C 71 HABILITADO 

 

 

 

 



Página 2 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA 

 

Diário Oficial Do Município 

“   O PIRANHAS” 
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983 

 
ANO - XXXX,  DATA: TERÇA - FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA 

 

 
 

 
 

RESULTADO FINAL DE HABILITAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL) 

 

A Secretaria Municipal Esporte e Cultura de Paulista, Estado da 

Paraíba, através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural 

pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

01 - Tornar público o resultado FINAL da fase de HABILITAÇÃO do 

EDITAL 002/2023, contendo a lista de todas as propostas classificadas em 

cada modalidade de inscrição, bem como a divulgação dos proponentes 

HABILITADOS e INABILITADOS. 

 

02 - Os proponentes HABILITADOS ficam convocados a se apresentar 

na sede da Prefeitura Municipal de Paulista, para realizar a assinatura do 

termo de execução cultural.  

  

Paulista - PB, 21 de novembro de 2023 

 

 

  

 

 

 

 
Max Robério dos Santos Barbosa 

 
 Diretor de Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- CINEMAS DE RUA OU CINEMAS ITINERANTES 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Lucas Mendes Ferreira A.C 70 HABILITADO 

2 Jakeline Santana Alves P.N 66 HABILITADO 

 

 

- PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM OU VIDEOCLIPE 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Cleyson Gomes de Moura P.N 70 HABILITADO 

2 Joyce Alves de Sousa A.C 70 HABILITADO 

3 Janielly Linhares Freitas A.C 70 HABILITADO 

4 Raimundo Guedes de França A.C 66 HABILITADO 

5 Emmanuel Almeida Tinoco A.C 66 HABILITADO 

6 José Manuel da Silva A.C 66 HABILITADO 

7 Francisco Manuel da Silva A.C 66 HABILITADO 

8 Francisco de Oliveira Dantas A.C 66 HABILITADO 

9 Josafá Cavalcante de Almeida A.C 66 HABILITADO 

10 Jonatas Almeida Ribeiro A.C 65 HABILITADO 

11 Wellington Gomes de Sousa 
Junior 

P.N 60 HABILITADO 

 


